
 
 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA 
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS LITERÁRIOS 

 

 
 

 Secretaria do Mestrado/Doutorado em Estudos Literários 
Campus Universitário de Tangará da Serra 

Rodovia MT 358 - Km 07. Caixa Postal 287 – Jardim Aeroporto - Fone: (65) 3311-4925 
e-mail: ppgel@unemat.br  - site: www.ppgel.com.br 

   

 

RESULTADO FINAL SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL 2017/2 

 
RESOLVE: 

 
O Programa de Pós-graduação em Estudos Literários, da Universidade do Estado 

do Mato Grosso, no uso de suas atribuições, conforme INSTRUÇÃO NORMATIVA 003/2017 
– CSP/PPGEL. 
 
RESOLVE: 
 

I- HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo dos candidatos às vagas 
destinadas a Aluno Especial do Programa de Pós-graduação em Estudos Literários a nível de 
Mestrado e Doutorado, para ingresso no 2º semestre de 2017. 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LITERÁRIOS - PPGEL 

Nome Disciplina Resultado 

Daiane Pereira da Silva Souza "Literaturas e culturas ibero-afro-americanas" Aprovado(a) 

Nairon Cesar Diniz de Sousa "Literaturas e culturas ibero-afro-americanas" Aprovado(a) 

Rita de Cassia Cruz Coelho "Literaturas e culturas ibero-afro-americanas" Aprovado(a) 

Romara Klais Gomes "Literaturas e culturas ibero-afro-americanas" Aprovado(a) 

Silvana Rodrigues Pinto 
Verciano 

"Literaturas e culturas ibero-afro-americanas" Aprovado(a) 

Thiessa Esteves Leite "Lírica e Modernidade" Aprovado(a) 

 

II- Nos dias 16 e 17 de agosto de 2017 serão realizadas as matrículas dos alunos 
especiais.  
 
Sala da Sessão do Conselho Superior do Programa, Campus de Tangará da Serra, em 15 de 
agosto de 2017. 
 
 
 
 

Dr. Aroldo José Abreu Pinto 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários-PPGEL 

Universidade do Estado de Mato Grosso-UNEMAT 
Telefone: (65) 3311-4925. 

Presidente do Conselho 


